[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

11.03.2022 года                                                                                                № 402-НПА
О внесении  изменений   в  решение  Думы

Лесозаводского   городского   округа    от
02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»» изменения, дополнив Порядок ч. 26.1 следующего содержания:
«В случае смерти одного из супругов, наступившей после подачи заявления о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», представительный орган с учетом установленных настоящей частью ограничений возбуждает ходатайство о награждении, комиссия при отсутствии оснований, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 7 ст. 27 Закона Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», выносит заключение о поддержке ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» обоих супругов, одного из них посмертно».

2. Опубликовать решение в газете «Любимый город на берегах Уссури» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).
И.о. председателя Думы

Лесозаводского городского округа,

заместитель председателя Думы

Лесозаводского городского округа                                                         А.В. Агаджанов

Глава Лесозаводского
городского округа

         К.Ф. Банцеев